



Biedrības "Abulas lauku partnerības" paziņojums par atklātu projektu iesniegumu pieņemšanas 1. kārtu

Biedrība "Abulas lauku partnerība" izsludina atklātu projektu iesniegumu pieņemšanas 1.kārtu ELFLA¹ KLP SP² intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" (LA19)

aktivitātē "Kopienų spēcināšana un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas"

Projektu iesniegumu pieņemšanas termiņš	16.03.2024.-16.04.2024.
1.kārtas kopējais finansējums	300 000.00 EUR
Projektu īstenošanas teritorija	Abulas LP darbības teritorija - Smiltenes novada Bilskas, Blomes, Brantu, Launkalnes, Palsmanes, Smiltenes un Variņu pagasti un pilsēta Smiltene.
Projektu īstenošanas termiņš:	<p>Ja tiek veikta būvniecība - divi gadi no LAD³ lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu.</p> <p>Aktivitātē "Kopienų spēcināšana un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas", ja projektā paredzēta attiecināmo izmaksu pozīcija "ar projektu saistītā personāla atalgojuma darbības nodrošināšanas izmaksas", nepārsniedz 15% no projekta kopējās attiecināmo izmaksu summas - divi gadi no Dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu;</p> <p>Pārējiem projektiem - viens gads no Dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu.</p>
Biedrības "Abulas lauku partnerība" kontaktinformācija	<p>Biroja adrese: Cēsu iela 9, Blomes pagasts, Smiltenes novads, LV4707 Kontaktpersona: Svetlana Rozīte, +37128368431, abulas_lp@inbox.lv Sludinājums www.abulas.lv http://www.abulas.lv/lv/aktualitates/izsludinatie-konkursi Stratēģija 2023-2027.g.: http://www.abulas.lv/lv/leader-abula-2023/strategija-23-27-abulai Noteikumi, nolikumi, metodikas: http://www.abulas.lv/lv/leader-abula-2023/noteikumi-strategijas-23-27-g-istenosanai Sludinājums LAD https://www.lad.gov.lv/lv/pieteikšanas-termini-uz-pasakumu-elfla-2023-2027</p>

¹ Eiropas lauku fonds lauku attīstībai

² Latvijas Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskais plāns 2023.-2027.gadam

³ Lauku atbalsta dienests

Mērķis: M2 - Vietas attīstība kopienu spēcināšanai	
Rīcība	R.2.1. Teritorijas labiekārtošana
Atbalsta apmērs	200 000.00 EUR
Atbilstošā MK Noteikumu Nr.580 ⁴ 23. punktā minētā darbība	Atbalstu aktivitātē "Kopienas spēcināšanas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas" atbilstoši vietējās attīstības stratēģijai piešķir vietējās teritorijas (tostarp dabas un kultūras objektu) sakārtošanai, lai uzlabotu pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un sasniedzamību, un sabiedrisko aktivitāšu (tostarp viedo ciemu, apmācības un interešu klubu, kultūras, vides aizsardzības, sporta un citu brīvā laika pavadīšanas veidu) dažādošanai.
Rīcības apraksts	<p>Rīcības mērķis: veicināt kultūrvēsturiskas vides saglabāšanu un teritorijas sakārtošanu, kas vērsta uz dzīves vides (tai skaitā dabas un kultūras mantojuma) un vietējās identitātes saglabāšanu, attīstīšanu un popularizēšanu.</p> <p>Horizontālais mērķis: Vienlīdzīgas iespējas ikvienam, pieejamība, sadarbība</p> <p>Atbalstāmās darbības: vietējās teritorijas, tostarp dabas un kultūras objektu, sakārtošana, lai uzlabotu pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un sasniedzamību.</p> <p>Iespējamie risinājumi: vietējai kopienai nozīmīga kultūrmantojuma saglabāšana; videi un klimatam draudzīgas publiskās infrastruktūras izveide un sakārtošana; kultūras ārtelpas veidošana - āra skatuves, pulcēšanās vietas, lapenes; vides apskates objekti - dažādu tūrisma un izzinošu maršrutu izveide, skatu tornis, takas ar izzīņas elementiem; rekreācijas zonas izveide; kolumbārija izveide kapsētā; drošības pasākumu nodrošināšana ciemā; objektu izgaismošana, publisko sanitāro mezglu izveide; sporta laukumu izveidošana, sakārtošana.</p> <p>Mērķgrupa: visi Abulas LP darbības teritorijas iedzīvotāji, it īpaši ģimenes ar bērniem, cilvēki ar invaliditāti, bērni un jaunieši, seniori.</p> <p>Prioritāte: projektiem, kuri veicinās lauku teritorijas saglabāšanu un sakārtošanu un tiks īstenoti lauku teritorijā.</p>
Maksimālā attiecināamo izmaksu summa vienam projektam	50 000,00 EUR
Atbalsta intensitāte	70%-90%
	70% - pamata likme; maksimālais atbalsts līdz 90% - saskaņā ar biedrības Abulas lauku partnerība SVVA ⁵ stratēģija 2023 – 2027.gadam 3.1.2. nodaļā aprakstītiem kritērijiem atbalsta intensitātes paaugstināšanai ⁶
Papildu nosacījumi saskaņā ar VRG stratēģiju	<p>Papildus iesniedzamie dokumenti:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) veidlapa "Atbalsta intensitātes paaugstināšanas kritēriju piemērošana" 2) Publisko apspriešanu apliecinošie dokumenti: <ol style="list-style-type: none"> a) veiktās aptaujas klātienē rezultātu apkopojumu vai protokols un fotofiksācija, kura pierāda iedzīvotāju (ne mazāk kā 10 personas) apspriešanu klātienē

⁴ MKN Nr.580 – 2023.gada 10.oktobra Ministru kabineta noteikumi Nr.580 "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana", Avots: <https://likumi.lv/ta/id/346333-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-eiropas-lauksaimniecibas-fonda-lauku-attistibai-intervence-darbibu>

⁵ Sabiedrības virzīte vietējā attīstība

⁶ Abulas lauku partnerības SVVA Stratēģija 2023 – 2027.g. 41.lpp http://www.abulas.lv/images/dokumenti/SVVA_23-27/Abulas-Strategija-23-27-311023.pdf

	<p>vai</p> <p>b)attālinātās apspriešanas vai aptaujas protokols ar rezultātu apkopojumu un izdruka no Zoom (vai citām interneta platformām) par iedzīvotāju (ne mazāk kā 10 personas) dalību attālinātā apspriešanā vai aptaujā.</p> <p>3) Veidlapa «Horizontālo mērķu sasniegšana projekta īstenošanas laikā»</p> <p>4)Projekta ieceres vizuālizācija vai fotofiksācija un īstenošanas vietas fotofiksācija.</p> <p>Abulas LP Pārstāvju sapulce var aicināt projektu iesniedzējus prezentēt sava projekta ideju klātienē vai attālināti interneta platformā.</p>
Rīcība	R.2.4. Stratēģiskais projekts
Atbalsta apmērs	100 000.00 EUR
Atbilstošā MK Noteikumu Nr.580 23. punktā minētā darbība	Atbalstu aktivitātē "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas" atbilstoši vietējās attīstības stratēģijai piešķir vietējās teritorijas (tostarp dabas un kultūras objektu) sakārtošanai, lai uzlabotu pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un sasniedzamību, un sabiedrisko aktivitāšu (tostarp viedo ciemu, apmācības un interešu klubu, kultūras, vides aizsardzības, sporta un citu brīvā laika pavadīšanas veidu) dažādošanai.
Rīcības apraksts	<p>Rīcības mērķis Kalnamuižas siltumnīcu kompleksa attīstība degradētas teritorijas sakopšanai un iedzīvotāju aktivitāšu daudzveidošanai.</p> <p>Horizontālais mērķis Vienlīdzīgas iespējas ikvienam, pieejamība, sadarbība</p> <p>Atbalstāmās darbības Kalnamuižas siltumnīcas komplekss ir ainaviskā vietā ar potenciālu to attīstīt iedzīvotāju un Smiltenes novada viesu apmeklēšanai</p> <p>Iespējamie risinājumi Sakārtot un pilnveidot teritoriju Kalnamuižas siltumnīcu kompleksā, veicināt kultūras un tūrisma apriņķi, attīstīt radošu, tūrismam piesaistošu teritoriju un infrastruktūru, kopienas dārzu iniciatīva ar sezonālu kultūrvides aktivizēšanu.</p> <p>Mērgrupa Visi Abulas LP darbības teritorijas iedzīvotāji, it īpaši ģimenes ar bērniem, cilvēki ar invaliditāti, bērni un jaunieši, seniori.</p> <p>Prioritāte Projektiem, kurus īsteno lauku teritorijā.</p>
Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam	100 000.00 EUR
Atbalsta intensitāte	90%
Papildu nosacījumi saskaņā ar VRG stratēģiju	<p>Papildus iesniedzamie dokumenti:</p> <p>1) Veidlapa «Horizontālo mērķu sasniegšana projekta īstenošanas laikā»</p> <p>2)Projekta ieceres vizuālizācija vai fotofiksācija un īstenošanas vietas fotofiksācija.</p>

	Abulas LP SVVA projektu daļa var aicināt projektu iesniedzējus prezentēt sava projekta ideju klātienē vai attālināti interneta platformā ⁷ .
--	---

Projektu pieteikumi jāiesniedz LAD EPS sistēmā līdz 16.aprīļa plkst. 23.59

Projektu iesniegumi elektroniskā dokumenta veidā vai papīra formātā netiks pieņemti un reģistrēti.

Informācija kā kļūt par Lauku atbalsta dienesta klientu un EPS lietotāju:

<https://www.lad.gov.lv/lv/klientiem>

⁷ biedrības „Abulas lauku partnerība” NOLIKUMS par lēmēj institūcijas, izpildinstitūcijas un projektu Vērtēšanas komisijas funkcijām, pienākumiem un atbildību īstenojot SVVA Stratēģiju 2023.-2027.gadā” punkts 12.16.
<http://www.abulas.lv/lv/leader-abula-2023/noteikumi-strategijas-23-27-g-istenosana>